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Indija ir Tarybų Sąjunga Pasirašė Kinija Griežtai Atmeta
Dvidešimt Mėty Draugystės Sutartį Dviejų Kinijų Politiką

PEKENG. — Kai tik Kini
jos lyderiai nugirdo, kad 
Jungtinės Amerikos Valsti
jos sutinka, kad Kinija būtų 
priimta į Jungtinių Tautų

NEW DELHI. — Indijos leidžianti Pakistano partiza- JAPONAI IR KINAI 
užsienio 1 reikalų ministras j nams veikti ant Indijos že- KENKLĘ. INDUSTRIJAI 
Swaran Singh ir Tarybų Są- j mės. Indijoje šiuo tarpu yra 
jungos užsienio reikalų nu- 7,000.000 pabėgėlių iš Rytų i 
aistras Andrei Gromyko pa- Pakistano. j------ — L------- ----------------- r-------  t ---- o-------------
si rašė dvidešimt metų drau- Indijos ir Tarybų Sąjun- kai skundžiasi, kad Kanados i Organizaciją, bet tuom pat 
gyst'ės ęutiirtį, panašią j Ka- ’ gos santykiai 'visuomet buvo rinkas užpluikdė japonų ir sykiu bus priešingos, kad

Tarybų Sąjungos' geri. Tarybų Sąjungos inici- formosiečių gamybos televi-; čiangkajšekininkų atstovai 
lr--1------ —‘-il ■ * ■ - *• : būtų prašalinti, jie išleido il-

Užsienio televizija ne dik i pareiškimą,
■ rinkas siaurinanti, bet ir kai- 
' n as mušanti.
i _________ 

AmerikosI ,

OTTAWA. — Kanados te- 
| levizijos pramonės savinin-

nados ir '
pasirašytą Maskvoje prieš' atyva buvo nutrauktas Indi-; zi>s imtuvai, 
kiek laiko. i jos - Pakistano karas, kurs Į

Abi šalys pasižada nesi-) buvo išsiveržęs keli metai at
kišti į viena kitos vidujinius ■ gal. i
reikalus, tartis dėl sutvirti- Pakistaną uoliai remia Ki-1 
nimo taikos pasaulyje, ko- nija. Jungtinės Amerikos! „ 
operuoti įvairiais reikalais ir Valstijos duoda ginklus iri Arm 9 AQpQftrH 
t. t. Svarbiausias punktas iš ' amuniciją abiem Taino! I * c

dviejų Kinijų politika nesu
žlugdys Niksono plano 
lankyti Pekinge.

Aplamai, daugumoje Va
karų šalių- dviejų Kinijų idė
ja nelaikoma praktiška. Rei
kia atsiminti, kad Formoso® 
valdžia laikoma visos Kini
jos valdžia. Išeitų, kad JAV

kuriame i stovi už dvi Kinijos vyriaU-
i griežtai pasmerkia tokią po- j sybes. Ir jos abi būtų atste-

abiem. Taipgi 
visų yra tas; kurs sako, kad , siunčia pagalbą Indijoj esan- 
abi šalys tuo jaus konsultuo-; tiem Pakistano pabėgėliams.

Spėliojama, kad Pakista
nas kviečiąs Gromyko atsi
lankyti.

litiką. j vaujamos Jungtinėse Tauto-
j. x • x- ■ . 1 se, jeigu.amerikiečių planas Girdi, tai apgavyste ir vi- J

sai žioplas “’‘triksas”. Prezi
dentas Niksonas norįs būti-

Darbuojasi Toronte
sis, tarsis, jeigu kuriai pusei' 
pasirodys koks pavojus iš ki-! 
tų valstybių..

Tai nėra jokia militąrinė I 
sutartis, bet ji reiškia, kad | 
gali viena kitai padėti vieno-: 
kiu ar kitokiu būdu, kad pa-1 
vojus būtų pašalintas ir tai
ka atsteigta.

Vakaruose spėliojama, kad

j Protestuoja Kalby 
Rekordavimy Stotyje

TORONTO. — Armija iš 
780 asesorių pasileido į dar
bą po visą Toronto metro 
peržiūrėti namų ir kitų ver
tybių vertę dėl taksavimo. 
Nauja taksavimo sistema

pavyktų.
Be to, Formosa (Tafta-

• j - • v nas) yra amerikiečių globe- nai pasirodyti Kimios zmo-! . «. . , . •. r . v _.. .J m , | je. Pačioje saloje yra amebinių priešu Jungtinėse Tauto- , • J .* Į kiečių bazes. Vandenis tarp
Se’ , . , . ,. '! Formosos ir Kinijos patru-

Klausimas stovi, ar JAV c , .’ j kuoja amerikiėcių karo 4ai- 
- vai. Jei JAV nepakeis suvo 

atsinešim© linkui Formosos, 
tai prezidento Niksono vizi
tas neturės pasisekimo, jei- - 
gu jis ir įvyks.

Iš kitos pusąs, yra spėlio
jimų, kad yrta šioks teksiu- • 
sipratimas tarp kinų ir ame
rikiečių. bet apie tai niekam 
nieko nesakoma. Kokie tie 
tikslai šio susitarimo dėl-pre- 
zidento Niksono vizito, km 
kas niekas nieko nežino. O 
gal ir yra koks slaptas susi
pratimas tarp kinų ir ameri
kiečių lyderių.

Įdomu bus matyti, kas dė
sis Jungtinėje Tautose. Kad 
dauguma balsuos už Kini jos 
priėmimą, mažai abejonių. 
Bet ■ amerikiečiaį spiriasi,

POLICIJA SUĖMĖ 
M DEMONSTRANTUS

VANCOUVER. — čia įvy-
pradėsianti veikti 1975 me-; ko susirėmimas tarp poiici- j

_________ I tais. ( ■ jos ir demonstrantų. Po-lici-;
.. + - ... TORONTO. — Canadian Iki šiol nejudomas turtas :'a su€mė 54 demonstrantus. |
si sutartisgah būti ^rspeji-iBrotherhood --------- n ,L1O. Sau MUVX pcxSpC< ; Brotherhood of , buvQ vertinamaS maždaug Viecia3 Policininkas ir 2 jau-
mu Pakistanu]., kurio , prezi-1 TranspOrt and Genera! Wor-132 procentus tikros vertės.; nuolįai ?vo sužeisti- .. 
oenjas^ ?znai,. a a aJ^ie ga* i kers unija protestuoja prieš . Faktinai, namų kainai vis i JaunPi4 demonstracija bu* 
. .°. ar arP a 15 no CNR administracijos rekor- kylant, nesiekė nei to. At-1vo suorganizuota^ -protestuo
11 Tn^.1?os’ . .. . . ..'daiomą Montrealo stotyje eityje būsią imami taksai ’ ^ant Pr^ea draudimą piatin-
... i j r ... , . tarnautojų pasikalbėjimo su! nuo esamosios turto vertes, i u ndIhO1-KUS Aiap^e-----
S ir XX Teta: keM™iS’ kiauriIr tie aSeSt>™ dabar „ori.**«• 

Pakistanas užpultų ašt tofr! k"®an"3 s“ k»kia *>turt0
n i ■ -j x . gurno ministru Tumėnu. 'dabar,jos. Pakistano prezidentas- _ ........ ,

U t j-■ u-l ■■ Kompanijos viršininkai sa-■ Tr , , , .Kanas Įkaitina Indiją, buk ji v,i.: Kur toks peikainavimas
buvo įvykdytas, savininkai 
buvo aptaksuoti daug dau
giau, negu, iki šiol. Kilo pro
testai.

. ( Beje, jeigu namų vertė 
tojai griebiasi net tokių me- j kils (puls doleris), tai tikro- 
todų prieš savo paprastus. ji vertė ir vėl atsidurs bė- 
darbininkus.

Baisūsfvykiai 
šiaurinėj Airijoj

Kompanijos viršininkai sa-! 
i ko, kad rekorduojamos kal
bos tam, kad patyrus, kaip 
tarnautojai elgiasi su kelei-; 
viais. Tai, girdi, 'grynai dis-į 
ciplinos klausimas,

Vistik keista, kad samdy- Į

BELFAST. — Čia įvyko, 
baitsūs dalykai. Net 19 as
menų buvo užmušta ir šim
tai namų! padegta per susi- 30,000 SAMDINIU 
kirtimus tarp protestonų ir ” * * ' " “ '
katalikų ir britų karių. Ir 
atrodo, kad valdžios politika

KARIAUJA LAOSO!)

i SAIGON. — Jau nebe pa- 
iššaukė šį susikirtimą. Riau-1 slaptis, kad amerikiečių i'š- 
šės prasidėjo po to, kai vy- garsėjusi agentūra — Cent

ral Intelligence Agency —
sės prasidėjo po to, kai vy
riausybė pradėjo areštuoti ir 
internuoti įtariamus teroris- yra pasamdžiusi 30,000 vy
tus be teismo.

Šimtai protestonų, kurie j 
gyveno katalikais apgyven
tuose rajonuose, bėgdami sa
vo namus padegė.

•Penki šimtai katalikų per
bėgo sieną į Airiją, ieškoda
mi apsaugos nuo protestonų.

Katalikų kunigas buvo nu
šautas prie sužeisto tautie
čio. Sudegė bažnyčia, kurio
je kovingus pamokslus saky
davo protestonų kunigas

. Paisley.

rų kariauti Laosoj. Ameri
kiečiai moka jiems aukštas

don.

Mokslininkai Ragina 
Užbaigti Kari

Tree

Protestavo Prieš 
Francūzy Bandymus

algas ir aprūpina juos visu 
kuo, kad gintų karališkąją 
Laosos valdžią.

Įdomu, kad atsiranda žmo
nių, kurie rizikuoja gyvybe 
už pinigus.

RABAT. — Morokos ka
ralius Hassan paleido Visą 
ministeriją. Būsiąs paskir
tas naujas žmogus sudaryti 
vyriausybę.

TOKYO. — Praeitą savai
tę 1,700 japonų ir 20 ameri
kiečių mokslininkų paskelbė 
kreipimąsi, kad JAV baigtų 
agresijos karą Indokinijoje. 
Suruoštoje spaudos konfe
rencijoje abieji mokslininkai 
saike, jog puoselėja viltį, kad 
po kreipimusi pasirašys viso 
pasaulio mokslininkai.

Kreipimasis nukreiptas pa-

, . - ---------- --- -------------------------------------T , ------------""V

NAGASAKI. -— Čia įvyko l kad čiangkaišekininikų išme- 
demonstracija, kurioje daly-Įtimas gali būti atliktas tSk. 
vavo 10,000 žmonių, pareikš-1 dviem trečdaliais balsų. Čia. 
ti protestui prieš Francijos' gali būti persvara amerikie- 
nuklinius bandymus Pacifi- £: - —-- 
ke. Tai buvo jau ketvirta 
eksplozija šiais metais.

Demonstracijoj dalyvavo 
atstovai iš užsienio, net iš 
septynių šalių, daugiausia iš 
apylinkinių šalių, bet buvo 
ir iš JAV.

Pasitarime buvo priimta 
rezoliucija už visišką nukli- 
nij bandymų uždraudimą vi
same pasaulyje.

Pasitarimas buvo sureng
tas ryšium su 26 metų su- 
kaktuvėmis nuo amerikiečių 
atominės bombos išsprogdi
nimo virš Nagasakio.

čių pusėj.

Nepopuliarus JAV 
Doleris Europoje

WASHINGTON. — Kong
resinis užsienio reikalų ko- 

siųsti prezidentui Niksonui. mitetas uždraudė remti Grai 
Kreipimosi peticijos siunti- j kiją, kol neatstatys demo- 
nėjamos pasaulio moksliniu-. kratinių laisvių, ir Pakista- . a_. « . a • « * .1 _ _

FRANKFURT. —•, Tie Mi
kai, kai JAV doleris bw?0 
graibstomas, jau praėjo. TPų 
dolerių visur .perteklius.

Aną dieną Vakarų Vokie
tijoje doleris gavo nat^ą 
smūgį, kai Šveicarų Nacio* 
nalis Bankas ėmėsi priemo* 
nių, kad sulaikius plaukimą 
į Šveicariją amerikiečių do
lerių. Dolerio vertė Frank
furte tuoj nupuolė.

Aplamai, viso j Vakarų Eu
ropoj dolerio padėtis neko
kia.

TORONTO, — Kanadoje,
kų sambūriams ir atskiriems ną, kol neišspręs karo pabė- amerikiečių doleris buvo 
mokslininkams, i gėlių problemos. tinamas 98.55 cento.
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Iš Išvažiavimo 
Spaudos Naudai

DETROIT, Mich. — Drau
giškas išvažiavimas spaudos 
naudai Išėjo gerai. Išvažiavi-1 
mą surengė LLD 52 kuopa 
su visom pažangiom organi- 
zacijmo. Išvažiavimas įvyko 
draugų Terzų sodyboje. Pri
klauso jiems didelė padėka 
už suteikimą vietos.

Oras buvo nepaprastai 
gražus. Saulė švietė ir šildė 
visą dieną, linksmino visus.- 
Mūsų drauges ir draugai di
džiai patenkinai atsilankymu 
svečių iš phidages.

Visi atsilankiusieji drau
giškai kalbėjosi, šnekučiavo 
apie šių dienų įvykius, o pas
kui prasidėjo, ir programa. 
Susėjusiems prie stalu pie
tauti. tos dienps pirminirikas į 
pakvietė pakalbėti V. And- i 
ru’.j. Vėliau Chicągcs daini- j 
ninkai padainavo keletą dai
nų. Detfoitiečiams labai pa
tiko. Teko girdėti, kad sve
čiai ir vietiniai patenkinti.

Xludies Bahaa

Negerai, Bet,,.

Dainininkė ir aktorka Shirley Jones, kuri matoma 
Rengimo ; komisija links- televizijos programoj Partridge Family.

ma, kad viskas išėjo gerai. 
Pastangos atnešė paramos 
spaudai. Darbininkai visi 
diibo sušilę, daugiausia šei- 
miniukės.! Jdrps visoms labai | Al. Gimantas labai pikti-; ma prieš -gimdymo kontrolę., 
ačiū. Į naši abortais. Tėviškės Ži-į Katalikų galva, popiežius;

Išvažiavimas buvo vaisiu- būriuose jis rašo:
gas parama spaudai. Nors j “Tai kažkas baisaus.
žmonių buvo nedaugiausia, | žmogui nebėra moralės, ne-

J naši abortais. Tėviškės Ži-į Katalikų galva, 
būriuose jis rašo: , Paul VI, ir dabar yra pr'ie-

Kaiįšingas gimdymo kontrolei, i
Bet Al. Gimantas dar nė ra

pelno liko $177. Be to, J. L’., bėra ir žmoniškumo. Lieka atvirai pasisakęs, kad suau-
paaukojo $20, J. Saulėnas 
$5, J. Šrugas $5. tad susida
rė $207. Paskirstyta laik
raščiams sekančiai: i Vilniai 
S120. Laisvė i$50, I riąudies

tuščias, hedonistinis gyve
nimas, žudantis pats save”.

Ar būtų geriau tam kūdi-i rai išžudo? O kam nežinoma, 
kiui, jeigu jis- gimtų’prieš tė- j kad kunigai laimina ginklus, 
vų norą, sunku pasakyti. Bet 
iš praktiškos žinome, kad 
vaikai, neturį tėvų meilės, 
nebūna laimingi.

Tie abortai gal nebūtų 
šiandien tiek skaitlingi, jei
gu nebūtų buvę taip kovoja-
Trrm------------"i n m i iihhmthiii   imu m ffl

$10 aukų.
,Ch. Morkūnas, Toronto, 

pridavė atnaujintų prenume-

e-1 gūsių žudymas kare yra dar 
. Į baisesnis dalykas. Kiek ka-

J. s.

Claude E. Wealey, 27

armijas.'
Karas Indokinijoje pražu-' 

dė jau šimtus tūkstančių. O 
jį veda gan didelis “mora
listas” prezidentas Niksonas 
ir jo sėbrai. Tą karą lietuviš
ki atžagareiviai šiltai palai
ko.

Balsui $37.
F. P akas

Kas Kaip Remia

J. J. Vi’keliai, Laval-Mont- 
•rea’/prisiuntė nuo virš šim
to šeimų bei pavienių asme- Į ratų ir nuo L. Balulio $5 au
nu ir organizacijų užuojautų i ’— 
paskelbti, mokesčių už. skel- 
b'mus’ir nuo Vį; Vekterienės į 
$15 aukų.

F. Nakas, Detroit, Mich., 
prisiuntė nuo Detroito pa
žangių lietuvių ruošto liepos 
18 d. pas draugus Terzus 
spaudos paramai parengi
mo $37 aukų.

kų.
Į J. Kuica, Montreal, atsi- 
į naujino prenumeratą, užsi
sakė kalendorių ir paaukojo 
LB paramai $3.75.

A. Samuolis, Chicago, at
naujino prenumeratą j Lie
tuvą.

J. Gluoksnis, Scranton, 
Pa., prisiuntė LB paramai

me
tų amžiaus gazolino stoties 
tarnautojas, prisipažino, kad 
jis, Paul Gi'j’.i, 37 metų am
žiaus, namų dažytojas, ir 
Aubran W. Martin, 22 me
tų amžiaus, darbininkas, nu
žudė mainierių unijos veikė
ją J. A. Jablonskį, jo žmoną 
ir dukterį, gruodžio 31 nak
tį, 1969 metais.

Juos pasamdęs keks tai 
Tony. Už tai jiems buvę su
mokėta $5,200.

Unijos prezidento Boyle 
taipgi pirmas vardas Tony, 
bet sakoma, kad tas samdy
tojas buvęs kitas asmuo.

Minėti trys žudikai buvo 
papirkti nužudyti Jablonskį 
todėl, kad jis kėlė viršun 
unijos biurokratų darbus, pi
nigų eikvojimą ir t. t. Be to,

•J. Sodonienė, Toronto, pri- jis kandidatavo į unijos pre- 
duodama paskelbti viešą pa- zidento postą. Tiesa, jis bu-

Nel'lie Grybienė, Norwood,' $5 aukų.
Mass., prisiuntė nuo Mass, j g. DeGillis, Vancouver, vėl 
Lietuvių Moterų Sąryšio dėl' paaukojo LB paramai $2.50. 
LB vasarinės paramos $15 
•aukų.

J. Virbickas, Škotija, pri
siuntė ątnaujintų prenume
ratų, nuo veliionies V. Alek
nos $7 aukų ir pats paauko
jo $1.07.

A. O. Gr^nkai, Vancouver, 
■lankėsi LB raštinėje ir paau
kojo $5. ■

T. Pieta, Phoenix, Ariz., 
-užsisakė žodyną ir paaukojo 
50 c.

J. Les&vičius, Montreal, 
prisiuntė paskelbti panrinėji- i 
mų ir nuo V. V. Verbytų, ir aukas širdingai ačiū. 
Charite ir iB. Kviėtinsko po Administracija

Fred White, (F. Gaižaus
kų žentas), Toronto, paau
kojo $10.

V. Bareisis, New West
minster, B. C., atsinaujinda
mas prenumeratą užsisakė 
žodyną ir paaukojo LB para
mai $7.50.

J. Astylienė, Hamilton, 
Ont., prisiuntė užuojautų pa
skelbti.

dėką paaukojo $5. vo sumuštas, bet rinkimai
Visiems už pasidarbavimą buvo pravesti siiiktai. Sako'

ma, kad. Boyle nebūtų buvęs 
išrinktas, jeigu rinkimai te
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tų buvę .pravesti demokra- j kad JAV mokslininkai ke- 
tiškai. . tina pasiųsti į ^lėnulį efcs-

Kas iš unijos riršininkų. pedici ją, kuri išbusianti ten 
buvo tuomi Tony, (gat niekas ištisą mėnesį. (Bet tas įvyk

sią apie 1980 metus.
Tokia ekspedicija kainuo

tų apie $2,000,000,000,

buvo tuomi Tony, gal niekas 
negalės surasti. Bet visuo
menės opinijoje neliks 
jonių, 'kad tai buvo jų 
bas. ’'

abe- 
dar-

Pakistano Diplomatai 
Masiniai Rezignavo

ST. JOHN’S. — Kanados 
premjeras Pierre Trudeau 
pareiškė, kad Kanada stovi 
už tai, kad tik Pelkingo vy-

WA cHINGTON. — Visas' riausybė atstovautų Kiniją \ 
Pakistano diplomatų konpu- į Jungtinėse Tautose.’ > 
sas iš 15 asmenų pasitraukė | —-o—
iš Pakictano atstovybės čia j LIMA. — Peru vyriausy- 
ir Jungtinių Tautų ir papra- j bė pripažinsianti Kiniją ir 
šė pelitinė s prieglaudos Jung j apsikeisiauti diplomatais su 
tinėse Amerikos Valstijose. [ Kinija.

Jie tai padarė p rotes tuo -! 
darni prieš Pakistano vyriau-1

i sybės represijas Rytų Pakis- 
■ tane.

HONOLULU. — Trys vy
rai .buvo užroibę milijonie- 

į riaus jachtą. Jie buvo, ta
čiau, sugauti už 275 mylių 

■ nuo Honolulu ir suimti. I-
1 VIENA. — Vengrija ir
i Kanada pasirašė protokolą

j HAMBUR. — Mokdinin-’ prailginanti prekybinę su- 
j kas Werner von Braun sako, tartį. '

' JŠBDSI4 MĖNULYJE 
Į IŠTISĄ MĖNESI.

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais 1 
važiuojate į Miami, Fla., patariame atsilankyti į Lie-. 
tuviu Social; Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 vai. | 
dieną yra duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pie- ’ 
tų, šokiai, susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kam- . 
barių vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip -t 
ir kur juos gauti.

Klubo adresas: ;■

Lietuviu Seralis Klubas J
2610 Northwest 119th Street |

Miami, Fla. 33167 J
. Telefonas: 6884161 ‘{

Lietuvos Spausdifliai
"Liaudies Balso” raštinėje galite užsiprenumeruoti 

Tarybų Lietuvoj išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. 
Metinių prenumeratų kainos sekančios:

Dienraštis “Tiesa” — $5.00; tris kartus į savaitę 
išleidžiamas “Sartas” — $4.00; tris kartus j savaitę iš
leidžiamas "VaLtiečių laikraštis” — $2.50; savaitraštis 
“Gimtasis Kraštas” — $2.25; du kartus į savaitę išlei
džiamas “Lietuvos Pionierius” — $1.50; savaitraštis 
‘Literatūra ir menas” — $3.50; du kartu j savaitę išlei
džiamas “Tarybinis Mokytojas” — $3.50.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:

•‘Genys” — $1.50; "Žemės ūkis” — $5.00; “Kultū
ros barai” — $3.25; “Komunistas” —- $2.00; “Liaudies 
ūkis” — $6.00; “Mokslas ir Gyvenimas” -1- $3.50; “Mū
sų Gamta” — $8.50; Mūsų Sodai" — $7,50; “Mokslas ir 
Technika -- $9.50; “Pergalė” — $5.00; “Sveikatos Ap
sauga” — $8.50; “Tarybinė Mokykla” — $4.00; “Tary
binė Moteris” —- $2.00; “Jaunimo Gretos” — $3.50.

Du kastu f mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos:

“Švyturys” — $6.50; "šluota” — $3.50; ir keturis 
kartus į mėnesį išleidžiamos “Ekrano Naujienos” — $4;50.

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurnalų galima 
gauti ir pavienių egzempliorių Liaudies Balso raštinėje. 
Laikraščių egzemplioriaus kainos po 5-10 c.( o žurnalų 
po 25-50 c. -

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vė
liau gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio.

Užsakymus siųskite su money orderiais adresų:
Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 8, Ont
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. Gamtos Apsaugos 
Draugijos Suvažiavimas 

ii —“t-
VILNIUS. — Įvyko pirma

sis Lietuvos gamtos apsau
gos draugijos suvažiavimas. 
AtasKaltiin'j pranešimą pada
rė Draugijos respublikinės 
tarybos pirmininkas K. Jan
kevičius. Šiuo metu draugija 
turi 20,000 narių. Ji nema
ža nuveikia, propaguoja mei
lę gimtojo krašto gamtai, 
siekiama, kad jos turtai būtų 
nuclat gausinami ir raciona
liai naudojami.

Jaunieji Laureatai

■ikalais i
i i Lie- |

1 vai. ;
Po pie- *

• I Į
i kam- ' 
iš kaip |

i

kas ]
treet j

VILNIUS. — Tarptauti
nio jaunųjų smuikininkų j 
(konkurso, rengiamo kasmet 
Čekoslovakijoje žinomo mu
ziko ir pedagogo J. Kociano 
atminimui,1 laureatais šiemet 
tapo |trys M. K. Čiurlionio 
meno mokyklos mokiniai., 
Tai Algirdas Paukštė, iiko- 

s pirmąją vietą, Vytau- 
Mikeljūnas ir Eugenija 

ant-
tas
Mlklaševs'kaja, užėmę 

, rąsiaš viekas.

Staigiai mirtis POVILUI STULGI, .į 
Reiškiame gilią užuojautą velionies broliui ir vi- 

liūdime neteikę savo senosiems giminėms. Kartu 
pažįstamo ir tautiečio.

F. M. Vaivilai
P. J. Astylai
J. Aršauskas

V. Ivanauskas
Ch. O. Pampalaii

Hamilton, Ont.

Įvairenybės
Žolė džiovinama nepjauta

džiama vidutiniškai po 4 mi
lijardus doler ių. Ši suma lei
džia išvengti žemės ūkio 
produkcijos nulosltclių, kurie 
atsieitų 15-18 milijardų do-

lumeruoti 
žurnalus,
I.

J savaitę 
lavaitę iš- 
vaitraštis 
aitę išlei- 
■zaitraštis 
■'aitę išlei- 

inos:.

; "Kultū- 
“Liaudies 
.50; “Mū- 
lokslas ir 
katos Ap- 
); “Tary- 
53.50.

umeratos: 

ir keturis 
' — $4.50. 

ilų galima 
raštinėje, 

o - žurnalų

:os ne vė- 
mėnesio.

resu:

3, Ont.

Olandijos žemės ūkio pro- ierįų.
dūktų laikymo ir perdirbimo į .. ;
institutas išbandė naują pa-' 'Statistiniai daviniai rodo, 
šarų ruošimo technologiją, ’kad pesticidai pastaraisiais 
— praneša ‘Power Farming’. . metais padėjo JAV padidin- 
Pagal ją, atėjus šienavimo derlingumą 20-30 proeen- 
l'aikui, žolė nuplikinama ga- Spėjama, kad jų atsjsa- 
ru. Tam sukonstruota spe- i 'kius, kai kurių maisto pro- 
ciali mašina.. I dnktų kainos pašoktų 150-

' 200 procentų.^ o pavyzdžiui, 
Nuplikytų žolių vegetaci-| ry£us iš vįs0 neišsimokėtų 

ja nutrūksta, jos pradeda auginti. Kovai su žemės ūk'o 
džiūti, ir džiūsta žymiai grei- kultūrų ligomis ir kenkė-ūis 
čiau, negu pradalgėse. Per tų cheąiika’ų naudo"--ų 

JAV ūkiuose, be to, spa. ti
na darbo jėgos mažėjimas.

Kitų tyrinėtojų duomeni
mis, .Europoje dar išplėtus 
pesticidų naudojimą, grūdų 

tilecijos įrengimais. Ruo-. (Jenliai padidėtų 3-7 cent iš 
Slant šienaini, žolė plauna-1 klek;ten0 hektar0.
ma, is karto smulkinama ir _ ____________
vežama.

Per 
3-4 valandas želės drėgnu-1 
mas sumažėja iki 45-65 proc. 
Po to žolė pjaunama, jeigu! 
reikia, dar padžiovinama lau 
ke ir vežama baigti džiovin
ti į daržines su aktyvios ven-

Penktoji tradicinė Pabaltijo respublikų studentų šven- 
šiemet įvyko Rygoje. Joje dalyvavo 2,000 Lietuvostė 

aukštųjų mokyklų studentų. ]
Nuotraukoje: šoka Lietuvos aukštųjų mokyklų jung- 

KAUNAS. — Birželio 3-ją tinis dainų ir šokių- ansamblis. 
Kaune, Lakštingalų slėnyje “ — ~—— 
buvo uždegtas tradicinio Po mų jų Rytų baseinų uostuose, Sparčiai augąs Panevėžys
ezijos pavasario fakelas. Po , vadovauja laivams. Į šių metų pradžioje turėjo 
to. jo driyvi.i. puUIrat;' Daiba mc)[ykU yra di- 7S.<K>0 Kyv“«>N- Šeštuoju

> Su‘ džiausią tokio profilio rooky. nuėstu tapo
va Ik iją, Vidurio ir Rytų Lie- . . , , ,
tuvą. Baigiamasis vakaras mo *staiSa Vakan* baseme’. 
jvykų Vilfiiuije. Į šventę bu- Šiuo metu joje mokosi apie I 
vo pakviesti svečiai iš Už- 800 kursantų.
kaukazės ir Vidurinės Azi-1 -------------------
jos, Baįjcs ir Baltarusijos. Įj^ 
Didžiausia Vakarų Baseine Į ------- ——

Poezijos Pavasaris

VILNIUS. — Statistikė
Klaipėda. — Per ketvirtį Grigaitė “Vakarinėse naujie.1 

amžiaus Klaipėdos' jūreivys- nose” praneša, kad kitąmet, 
tės uiėkyklą. paruošė beveik tikriausia, daugelis mūsų 
4,000 laivų vairuotojų, sta- miestų pasieks apvalius gy
lyte mechanikų ir kitų ventojų skaičius: Vilnius — 
specialistų. Jie dirba įvai-, 400,000, Klaipėda — 150,- 
riuos Vakarų, Šiaurės, Toli- 000, Šiauliai — 100,000.

Pesticįdų nauda

Alytus (31,000 gyv.), pra-l Dabar kasmet JAV chemi- 
lenkęs Kapsuką (30,000). ne* augalų apsaugai išlei-

Per 20,000 gyventojų da-
i bar turi ;Ukmengė, Telšiai, 
Kėdainiai, Tauragė. 23 Ta- 
rybųbų Lietuves miestuose 
gyvena daugiau kaip po 10,-
000 žmonių. Paskutinis de-

I šimtatū'kstantininkas — Pa
langa.

WASHINGTON.į— Islan
dija reikalauja, kad JAV pa
sitrauktų iš Islandijos mili- 
tarinės bazės.

Dėl SiutioiiĮ j Taryby Lietuvą
ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

'4

4
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GERA PROGA ĮSIGYTU
Anglų - Lietuvių ir Lietuvių - Anglų kalbų

Žodynu
Sudarytas

V. Baravyko ir'B. Piesarsko
Žodynas apima apie 26,000 žodžių. Knyga 332 

puslapių, kietais audeklo apdarais. Naudinga pra
diniam ir tolimesniam pasimokinimui anglų ar lie
tuvių kalbos. ’

Žodynas išleistas 1971 metais Lietuvoje. Mes 
jo turime nedidelį skaičių, tad prašome paskubėti 
su užsakymais. Pirmieji užsakymai bus išpildyti 
tįuojau, vėliau gauti gali trukti kelis mėnesius pakol . 
bus išpildyti.

, Žodyno kaina $2.50

Su užsakymu prisiuntusiems ir mokestį bus ap
mokėtas persiuntimas.

Užsakymus prašome siųsti adresu:
1 LIAUDIES BALSAS

160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Panevėžyje Paruošti . 
Inžinieriai

Kas trečias inžinierius, 
dirbantis Panevėžio mieste, 
užbaigė aukštąjį mokslą, 
niėkur neišvykdamąs. Kauno 
politechniikos instituto Pane
vėžio vakarinis fakultetas 
jau yra išleidęs penktąją in
žinierių laidą, šių metų lai
doje — 26 mechanikai, 15 

■ statybininkų ir 20 elektrikų.

Padidės Dvigubai!

Lietuvos prekybos laivy
nas gavo naują laivą — miš- 
kovežį “Kupiškis”. Jis. pasta
tytas Suomijoje,.

Iki 1975’ metų pabaigos 
Lietuvos prekybinis laivynas 

; padidės dvigubai. Į TSRS ir 
' : daugelio užsienio šalių uos

tus plaukios keturiasdešim’ 
krovininių laivų.

4

■ OTTAWA. — Jean Chre- Į 
ticn, 'Northern Development1 
ministras, pranešė, kad Ka- (

į nada ir Tarybų Sąjunga I 
i bendrai ves mokslinius tyri- Į 

nėjimus šiaurėje, I

UKRAINSKA KNYHA
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių medžiagos, avalynės, maisto ir kt.

Suteikia Patogiausi ir Greičiausi Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per' 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.
ATNNIPEGE: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTGNE: — 10803 — 95 St

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

Į Torontp įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
r medžiagų, drabužių, avalynės bet odos dėl siuntinių.

I Toronto įstaiga atdara kas dieną, nūo 9 vai. ryto iki 
’ 6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždary- j 
r ta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha
962 Bloor St. West, Toronto, Ont, 

Telefonas: LE. 4-7551
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Liaudies Balsas f
Kugpiūčii

■ SAVAITINIS KANADOS LIETUVĄ) LAIKRAST1S 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS 

Prenumeratos kaina;
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50. 

į Lietuvą $7.00 metams

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada 

Telefonas: EMpire 6-4358

GRAŽUS SPEKTAKLIS, BET IsKAšTINGAS

Apollo 15 suvaidino labai gražų spektaklį. Astronautų 
važinėjimas ant Mėnulio, kurs buvo labai gerai matomas į 
•ant televizijos, jų veikla, o ant galo net pakilimas nuo Mė
nulio, kuris taipgi buvo matomas ant 'televizijos, turėjo 
daug žiūrovų. Tai. be abejonės, buvo didelis amerikiečių 
mokslininkų laimėjimas. Bet...

Jeigu pažiūrėti j ši Įvykį iš kitos pusės, tai galima su
abejoti šio žygio reikšmingumu. Nors visas reikalas kai
navęs $450,009,000, tačiau rezultatai nebus tokie dideli, rius metus. Ji

Rugpiūčio 13, 1971

Myli ir geibia savo auklėto- Nuotraukoje: Stasė Balei- 
i ją Panevėžio pirmosios aš-, šiene pamokoje.

A. Dilio nuotrauka
tuometės mokyklos moki
niai.

NEUŽMIRŠTAMOS 14 DIENU
M. Gudas

j štai ir Druskininkai. Druski- 
. njnkus mums aprodė arba 
(buvo mūsų vadove vietinė 
' gyventoja, Onutė Petraus- 
l kaitė. Ragavome iįš gelmių

Kaip aš, taip ir daugelis nė, kuri jau daugeliui mont- i trykštančio mineralinio van- 
turistų. ruošėmės 25 dienai realiečių buvo pažįstama nuo 1 dens ir buvome nuvesti prie 

kurio
mirštąs.

AR NE LAIKAS KEISTI KOVOS BŪDUS
( vardu Irenai Marcirikevičie-'metų pajaunėti. Paskiau mi
nei, Kvietinskaitei ir kitiems, • ėjom j sanatorijas. Mus su- 

padarė mūsų turą tiko jaunas malonus gydy-

Stasė. Baieišienė mokyto?• 
jauja jau dvidešimt ketve-i 

i — Lietuvos i
Parvežti Mėnulio grunto pavyzdžiai vargu ką naujo ati- TSR nusipelniusi mokytoja.; 
dengs. Mėnulis yra senas, negyvas. Ko mokslininkai iš tų 
pavyzdžių gali tikėtis, tai amžiaus. j

Kyla klausimas, ar nebūtų buvę daugiau naudos žmo
nijai, jeigu tiek pinigų ir pastangų mokslininkai būtų įdė
ję Į tai, kad daugiau ištyrus mūsų pačių motiną Žemę. Jū
ros dar visai mažai ištirtos. Nepakankamai ištirti visokį 
gamtos reiškiniai. Pati kova su oro ir vandenų poliurija ' 
yra labai svarbi ir reikalinga mokslinių5 u pagalbos. ,

Spektaklis buvo gražus, bet trumpas. Greitai bus pa-. gegužės — išvykimui į Lie- Ekspo-67 laikų. Kadangi ji i Jaunystės šaltinio, 
mirčinc. 1 , tUVą — per keletą mėnesių,' darbavosi visą Ekspo-67 lai- i vandeniu daugelis mūsų tu

be t, žinau, buvo ir tokių, ku-. ką Montreale, tai turėjome ' ristų prausėsi. Yra pasako- 
rie spėjo susiruošti į nepil- progos susipažinti su ja. Di-i jama, būk vieną sykį pūsi
mas dvi savaites. Na, ir 25 delis ačiū daugelio turistų prausus galima porą des&tlkų

■ w . 1 _ . — ... J-- _I • A • * • _ 1 rtA-«« v^n.-£ A.4-4 m, _

JAV, Kanados ir kit„ industrini.) Sali.) darbininkai, i SCgj‘jlą va|and vaata) 
kaip ir iš įpročio, kiekvieni metai ar kas antri ar treti Tarybų Sąjungos kurie
metai, išstato '.naujus reikalavimus samdytojams. Vyriau- gu vif. 10Q keĮeivįų jgjdaug malonesniu ir pasek- tojas,. kuris mums aiškino 
šiai algų pakėlimą. Daugelio įmonių darbininkai laimi per ■ Dorval aerodromo pakilo į įhingesniu. | apie gydymo procedūrą šia-
derybas, kitu eina į streiką. Bet šiam vajui dar neužsi- , jp p^j. g pygę valandos ! -rz- ■> : »■ ■ ' kurorte. Ant rytojaus,
baigus, industrijų savininkai pakelia kainas. Ir taip dar- ! pasiekė Paryžių ir nusileido! . €K, pasisvečiavę su,&5 -į,uvoni nuėję į sanatorijas, 
bininkų laimėjimai būna anuliuoti. Štai ir dabar. Vos strei-■ Qrjį aerodrome. Nuo oriai- į kur mus sutiko maloni gy-
kas užsibaigė, plieno kaina pakeliama 8 procentais. Aiš-. vio autobusai, mus nuvežė j : i aiškino mums
ku, pakils gaminių karnos. j aerodromo pastatą, kuriame j aymo metoaus.

Tie, kurių algos pakyla, nuostolių neturės, nors ir turistai piikosi įvairius^ su-į jgva2iavus miesto, kiek' Druskininkai yra labai 
laimėjimo nebus. Bet kaip su tais, kurie beturi galimybės venyrus ir ragavo francūziš- toliau nuo ke>ii0) a,nt aukštų' &ra:žus sanatorinis miestelis, 
padidinti pajamas? O tokių padėtis ir taip daug sunkesnė. konjaką ir alutį. Grįžus į stulpų' suposi dau-! ,tur5n^s apie 10,000 gyven-

Gal geresni rezultatai būtų, jeigu visi darbininkai ko- i gybė aukštos įtampos etekt-
! ir pusę jau vėl bui-cme aukS? «»lai*į ° »'° s1“-
tai virt debesų ir skridome; *» t 
Maskvos Mrik. ®anltos valK,a‘ ~ ™-'

Nusileldcme Seremeuteno y.’.P1.^ rug.ų, vasarojaus,
aerodrome ir su autobusais 
važiavome į Vnykovo aero
dromą, kur per dvi grapes

kas užsibaigė, plieno kaina pakeliama 8 procentais. Aiš-

[ tojų.
I Tos kelios dienos Druški- 
' ninkuose prabėgo labai grei
tai. Išsftvežėm malonius į- 
spūdžius to gražaus miesto, 
malonių žmonių ir puikaus 
jaunimo, kurs ateidavo į res
toraną vakarais pasišokti, 

l 'grojant geram ir puikiai iš
lavintam orkestrui.

Grįžtant iš 'Druskininkų į 
Vilnių, pakeliui buvome su-

■ stoję Peria jaus Žemės Ūkio 
naauae iau keleta . bitute, kur darbuojasi že- P £ j mės ūkio specialistai ir moks

tuva išsprūdo iš jų rankų ant visados; kad jų "vadavimo" į vykstančių turistų giminės, j 'į nuo žemės.Vaiįgi ~matii n"inlkai- norėdami surasti
politika yra beprasmiška. [ pažįstami ir draugai. Netru-; augančių baltųjų beržų plo- lfcu^.s’ k*lp Pr,e

Gyvenimas nestovi vietoje, įjis keičiasi. Kaip toj dar-; kus prasidėjo sveikinimai su tai. Pasirodo kad miškai la- f!”6110 dlrVų derlingumą.
_•___xs 1—_ v___ . . . . 1 ----- a...x 1. . _ . ’ __ . . 'Vieną agronomę užklausiau,

kaip išaugina tokius gražius 
! rugius, kurių pakelėmis dį-

| niau, kad jau bus daug išde-

sakė, kad žemei duoda daug 
mineralinių ir organinių trą
šų, gerai įdirba žemę, todėl 
ir derlius geras.

j Kelyje, autobuse teko su- 
1 sipažinti su Gimtojo Krašto 
redakcijos nariu T. 'Misiūnu.

uotų prieš'kainų, nuomų kėlimu, prieš pragyvenimo bran- j taiP’ * ap.e valand 
ginimą. Jeigu tą padarytų, tai nauda būtų {visiems, ne vien 
prigulintiems prie didžiųjų unijų.

PRIPAŽINTI REALYBĘ IMA LAIKA didžiulės gyvulių bandos. 
Štai ir vėl pravažiuojam 
miškus — pušynus, kurių 
pušys aukštos ir tik ant vir

tiems lėmė prieiti išvados, kad yra Kinija su 700 milijonų ' ipirmoįį crut)g pasiekėm
. . ... . . i 'širmoji grupe pasiėmėm tur gražiai Užsodinti eilute-gyvautoju, kur. nepriklauso e.angka^ek.n.nkams, amen-. yjtalaus aer(,arOT9 gegužžs. fcu.

_ , . . . . ..• ...... - .... . , — —— Jau ^uvo aPy*irie anksčiau užsodinti, me-
Gal vietoje butų pastebėti, kad mūsiškiai veiksniai dar tamsiai .Mūsų laukė keietas heliai _ '

aklesni šiuo atžvilgiu. Jie vis dar negali paleisti, {kad Lie- .gimtų žmcnių. Tai buvo at-' metrų o kitTda/tik stiebi^ ’ ° 
inva iš«t»riidn iš in ranku ant, vfcawto*! kart in “vadavimo" j vykstančių turistų giminės, | gj nu0’ žemės. Taipgi matėsi 1 

: pažįstami ir draugai. Netru- j augančių baltųjų beržų plo-

Daug laikfl ėmė, kol JAV lyderiai galų gale priėjo iš
vados, kad Tarybų Sąjunga egzistuoja. Dar daugiau laiko išvykome į Vilnių.

gyventojų, kuri nepriklauso čiangkaišekininkams, iameri- i 
kiečių globojamiems. Bet jie pradeda praregėti. 26 vakare 

tinka kam ar ne, bet faktas. I
Nestovi vietoje (net tokia kietai iš viršaus Valdoma ■ Puc^-ėmis. 

organizacija, kaip katalikų bažnyčia. Ją ardo taipgi gyve
nimo eiga.

. iš- Qantas pro linijos $500,-
000. .. .. v kad jokios bombos nebuvo, draugė Irena Marcinkevičie-j tinamės prie Merkinės,1 o

bininkų giesmėj, kas buvo niekas, bus viskuo. Jau daug I džiaugsmo ašaromis ir buč- .foai rūpestingai prižiūrimi, 
kur paniekintieji pašalino niekintojus, išnaudotojus. Pa- 1 kiais. Taipgi visi buvom ap- vienoj vietoj, netoli kelio, lsa^a grabus

| dovanoti gražiausių gėlių būta įsimesta gaisra Pama ;Tuglus’ kurnj Pa!kelemis <*" butą įsimesta gaisro. Kama . matėsi
I niau, kad jau bus daug isde- . . r.. . I . ,. . 

Po trumpų susipažinimų gę gražiai ir tankiai susodiai- ^uo^an ' J .
vykome į Gintaro viešbutį,! tų pušelių. Pasirodė, kad tik 

. . , . . , . , ... ... kuriame, gavę kambarius, I k pin hektarai tišriec-p Gais-■Kaip ir gamtoje, tie laimi ir plieka, kūne geriausiai j.. k Dailsėiom ir oeraakvo | 2ieatara! ^is
nrisitaikn tnanioms isalvsmms K 0K pans ėjom ir pernanvo- iras matomai, buvo suvaldy-pnsitaiko (naujoms rIj goms. _ Į jQm. rytopradėjo. Į įr

—----  - , me apžiūrėti Vilnių. jkų maSyvuis.
Jie sakė, kad bomba or-; žinoma, mums nebūtų taip ; Bendrai, miškų ūkis atro- 

laivyje sprogs nuo atmosfe- viskas gerai sekęsi, jei mus do tvarkomas labai rūpestin- je^ciJos nariu T. 'Misiūnu, 
kurie anksčiau Išreikalavo rinio spaudimo, bet jie žiną, nebūtų sutikusi Maskvoje gai. i Turėjau malonų pdkąl'bį. Įr

Pravažiuojam Varėną, ar- grįžome į Vilnių.

(Pabaiga ant 5 puslp.)

SYDNEY. — Australijos 
policija suėmė du asmenis,

kaip to išvengti. Pasirodė, Sovietų Inturisto atstovėj
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Nežinia, kas išeis iš prezi
dento Nikscnp užmojo pasi
matyti su Chou En-lajum ir 
kitais Kinijos lyderiais.

Bet Kinijos sutikime pri
imti JAV prezidentą, daug 
kas daro visokius spėlioji
mus.

Įdomiausia, ’žinoma, koki 
posūki prezidentas Nikscnas 
darys Indokinijoje.

Kiniečiai kalyba griežtai 
■prieš JAV dviejų Kinijų po-

į kranklio politikieriaus duktė 
į suruoštame banke' j papasa
kojo, kad ji savo tėvą myli, 
bet negali su juo sugyventi.

Gir di, jis neturi jausmo ir 
pasigailėjimo tų žmonių, ku
rie miršta karo lauke, jis 
niekad neprisimena apie 
Vietnamo varguomenę, o tik 
užsispyręs, kad karas būtų 
laimėtas ginklu ir iš toli bijo 
pagalvoti, kad tas gali būti 
klaida.

Kaip ši mergina ir jai to
lygūs jaunuoliai turi ieškoti 
savo įsitikinimams prieglcbs 
čio pas “hippius” ir šiaip stu
dentų antikariniuose sąjū
džiuose. Ten jau yra nuėju
sių ir nemaža dipukų vaikų.

—- S. J. Jokubka

■ ■
■ i ŠYPSENOS

Šių dienų džentelmenas

Vyrai susiginčijo, kas iš 
tikrųjų šiais laikais yra 
džentelmenas.

“Vyras, kurs atidaro žmo
nai duris, kai ji neša maistą 
iš automobilio”, įsikišo mo
teris. = '...

Jruski- 
lė arba 
vietinė 
etraus- 
gelmių 

do van- 
s ii prie 

kurio 
ūsų tu- 
pąšako- 
ų nusi- 
desetikų 
<iau nu- 
dus su- 
? gydy- 
aiškino 
irą šia- 
stojaus, 
įtorijas, 
oni gy
ms gy-

*

Iš Tėviškės žiburių 
nome, kad ir mūsų veiksniai 
tikisi “pasišienauti”.

Girdi, “Mūsų žiniomis. k?<: 
kurie laisvojo pasaulio lietu
vių veiksniai, raudonųjų ki
niečių prašomi, yra parūpinę 
medžiagos apiei dabartinę 
būklę Lietuvoje".

Šveicarų spaudos žiniomis. Vytauto Didžiojo paminklas Perlojoje. (A. Brazaičio ntr.) 
kiniečių globoje esąs siidaty- į 
tas Ukrainiečių Tautinis: 
Frontas, kuris išleidęs mani-1 
festą, šaukiantį ukrainiečius 
pasitraukti iš Tarybų Sąjun- j 
gos. Ką Kiti Rašo

i 1 labai 
iestelis, 
gyven-

Druski- 
>ai grei
čius į- 
miesto, 
puikaus 
vo j res- 
įsišdkti, 
ikiai iš

* : 1

Tie ukrainiečiai, taipgi ir 
k:ti “ląisvintojai”, turėtų pa
klausti tuos “raudonuosius 
kinus”, kaip jie “išlaisvino” 
Tibetą ir kitas sritis, kur gy
vena ne kinai.

T as faktas, kad Kin Įjos ly
deriai nusitėikę prieš Tarybų 
Sąjungą, dar nereiškia, kad 
jiems laibai svarbu bėglių in
teresai r

Hitleris ' irgi pasinaudojo 
pabaltiečių ir kitų paslaugo
mis, bet paskui nusispiovė 
ant jų.

Konservatų lyderis Robert 
Stanfield, sugrįžęs iš Kini
jos, pirmiausia nusiskubino į 
Washingtoną išduoti rapor-

Didelio “Valio” galas

Čikagos laikraštis “Today” 
mato naują erą praside
dant. Imperializmas, nežiū
rint kaip dangstytus! (net 
jei demokratija vadintųsi), 
jau negali vyrauti.

JAV 20 metų užsispyri
mas prieš Kiniją sužlugo.

nirfkų į 
ome su
es Ūkio 
>jasi že- 
ir moks, 
surasti 

iti prie 
in gumą, 
dausiau, 
gražius 

imis di- 
si ban-

Ji at- 
ia daug 
nių trą- 
ę, todėl'

Ar tas neparodo, kad mū
sų lyderiai dažnai yra ame
rikiečių tarnautojai, nežiū
rint to, kad jie užsigina.

Nebūtų buvę taip aišku, 
jeigu amerikiečiai pas jį bū
tų atvykę.

* ,
Sudane vyksta panašūs j-1 

vykiai, kurie įvyko Indonezi
joj-

Jau desėfkai kairiųjų nu
žudyta, šimtai suimta.

Bet tokiems galvažudžiams

'Kinijoj fanatiškas nusista-; 
tymas kitur kelti revoliuci- Į 
jas taipgi priėjo galą.

Dažnai lankąs Kiniją žur-' 
nalistas Mark Gayn rašo, 
kad Mao Cze-duno “didelis 
valio” (steblklų darymas) 
taipgi priėjo kelio galą. Jis 
matęs įmones, kuriose buvo 
gaminami tik Mao biustai. 
Jose dabar jau gaminama 
kas įkilta..

Mao Cze-duno biustai ir jo 
"stebuklai” nepasotino kinų. 
Ir nenuvertė nei vienos val
džios.

— V. Andrulis

Sr pinigai kartais dvokia

Sako, pinigai nedvokia.
Dvokia. Ir dar kaip! Vis

kas priklauso nuo duodančių 
ir imančių giminystės, -šį 

vistiek ateis galas. Užtenka kartą ir bus kalbama apie 
prisiminti Hitlerį, Musolinį ir 
kitus panašius.

'Reakcionieriai visuomet 
siautėja .prieš artėjantį galą. 

Lietuvos . fašistų siautėji
mas irgi buvo paskutinis jų 
pasispardymas, 

. J. Y.

seko su- 
Krašto 

fisiūnu. 
albį. Ir 
ilnių.

tokią Amerikos mafijos ir 
Izraelio sionistų giminystę.

O prasidėjo viskas taip: 
paaiškėjo, kad mafija pasiū
lė Izraelio valdžiai priimti 
129 milijonų dolerių indėlį, 
šio nusikaltėlių sindikato 
atstovai, rašo prancūzų laik
raščio “Figaro” korespon
dentas iš Jeruzalės, pasiūlė 
Izraelio finansininkams in
vestuoti savo fondus su 12
procentų mainais už teisę kos žmonių aukštuose slucks 
rinkti užsienyj pinigus “lab- niuose. Pagal žurnalą “Pa-

Argi tas juos baugina?
Tautininkų laikraščio “Dir

va” vedamajame reiškiamas 
pasibaisėjimas:

“Yra daug šiurpių faktų, 
ves paliečiamas kovojančio 
ateizmo susidūrimas su 
krikščioniškos filosofijos iš
pažinimu.

“Dievo sąvoka” naikinama 
Į Lietuvoje.
| “Esą steigiami “raudoni
I kampeliai”. Kai kurios baž- 
’ nyčios paverstos į tokias į- 
staigas”.

‘ Argi smetoniniams tauti
ninkams taip rūpi “Dievo

j sąvoka”?
Mafijos pasiūlymas nėra į. Kada jie valdė Lietuvą, 

atsitiktinas. Jos žmonės ži- j nepaisė tos sąvokos. Pats 
no, su kuo turi reikalą. Visų, Smetona dėjosi esąs “teis- 
pirma jie girdėjo, kad šio-' tu”, o teizmas neigia katali- 
nistai nesibodi lupti pinigų kybę.
bet kokiais būdais ir priėmė-1 Laikydamiesi tos savo 
nėmis ir kad Amerikoje šios ( “dieviškos sąvokos”, tauti- 
rinkliavos, organizuojamos nin'kai 
su “labdarybės” iškaba, yra 
neapmokestinamos.

Antra, jie atsižvelgė, kad 
Izraelio bankai išmoka dide
lį procentą už paskolas, ir 
dėl to, rašo prancūzų žurna
listas, “Izraelis tapo viena 
pelningiausių kapitalo inves
tavimo vietų”,

žodžiū, Amerikos mafijos 
vadeivos tikėjosi gerokai pa
sišildyti rankas. Ir sandėris 
tikriausiai būtų įvykęs, jeigu 
ne spauda. Dabar Izraelio 
valdžia atsidūrė labai keb
lioje padėtyje ir priversta 
trauktis.

■Kai tik visuomenė sužino
jo apie mafijos pasiūlymą, 
Izraelis nedelsdamas ėmė 
viską neigti: iždas ir Izraelio 
bankas atbuline data panei
gė šią “naujieną”, pareikš- 
dami, kad jie atsisakė pri
imti indėlį...

— J. Okovas, Vilny.

nuvertė Lietuves 
žmonių daugumos balsais iš
rinktą valdžią, užkorė fašis
tinę diktatūrą ir nužudė ke
turis darbininkų vadus — 
Giedrį, Požėlą, Greifenbergą 
ir Čiomį, kaltinimu “suokal
bio nuversti valdžią”, kurią 
nuvertė patys fašistai.

Einant “krikščioniška fi
losofija” jie engė Lietuves 
žmones, nuožmiai išnaudojo 
ir baudė už menkus pasiprie
šinimus.

Einant tąja krikščioniška 
filosofija, vedami karai.

Gal dėl to tautininkai taip 
susirūpino ateizmu, kad jis 
naikina prietarus ir teikia 
žmonėms geresnes sąvokas.

°— Vilnis

NEUŽMIRŠTAMOS
14 DIENŲ

(Atkelta nuo 4 puslp.)
Apžiūrėjus Žirmūnų 

Lazdynų rajonus, apstatytus 
gražiais apartmentais, ir ki
tas vietas, birželio 3 dieną 
išvykome pamatyti Kauną. 
Nuo Vilniaus link Kauno yra 
pravestas daugumoj tiesus

ir

;Lp.)

NAGASAKI. — Dar 2,035 j 
asmenys mirė pasėkoj ame- j 
rikiečių atominės bombos i 
eksplozijos1 prieš 26 metus. Į

Viso nuo atominės bombos
žuvo 43,737 asmenys. ‘ darybės tikslams”.

Tėvai ir vaikai
Jau buvo rašyta, jog kai 

kurie dipukų vaikai neatsi- 
i stebi savo tėvais, kodėl jie 
taip nekenčia Lietuvos vien 
tik dėl to, kad tarybinė vai- ir platus, asfaltuotas kėlias, 

vadinamas autostrada, ku
riuo mūsų autobusas greitai 
lėkdamas pasiekė Kauną.

Apžiūrėjom miestą, 9-tą

dilia nusavino jų vikius, dva
relius, fabrikėlius, neteko šil
tų valdžioje vietų ir panašiai.

Tas .pats dedasi ir Ameri-

rade”, vieno žymaus karo

nių. Birželio 5 atsisveikinom 
su giminėmis, pažįstamais ir 
draugais ir išvykome į Mask
vą.

Maskvoje apsistojom, vie
name iš gražiausių viešbu
čių,vadinamu Bosija. Kiek 
apžiūrėję miestą, vakarę ėjo
me į teatrą, kurs (randasi 
kremliuje. Buvo perstato
mas “Swan Lake”. Aktoriai 
atliko savo vaidmenis su ne
paprastu meniškumu. Sce
nos buvo labai gražios, or
kestras grojo labai harmo
ningai. Didžiulis teatro pa
statas puikiai moderniškai į- 
rengtas. Nesužinojau, kiek 
gali tilpti jame žmonių, bet 
kai pasibaigė programa, tai 
paplūdo tikra žmonių jūra.

Apžiūrėjom miestą ir jo į- 
domybes ir birželio 7 dieną 
10 v. ryto Maskvos laiku iš- 

I skridom Paryžiaus link. Gra
žus tarybinis Aeroflot lėktu
vas, lengvai, dideliu greičiu 
lekia virs debesų. Orlaivy
je aptarnavimas puikus. 
Maistas taipgi labai geras. 
Dalindamiesi įgytais įspū
džiais Tarybų Lietuvoje ir 
Maskvoje, greitai pasiekėm 
Paryžių. Bet artinantis prie 
Paryžiaus, mūsų turistė 
draugė Uršulė Doveikienė 
susirgo. Orlaiviui nusileidus, 
buvo paimta į vieną Pary
žiaus ligoninę. O mūsų Aero
flot II. 62 tuoj vėl buvo virš 
debesų ir sėkmingai skrodė 
orą, traukdamas link mūsų 
priimtosios tėvynės Kanados 
didmiesčio — Montrealo.

Dorval aerodrome nusilei
dome 10:30 vai. Maskvos lai
ku. Praėjus muitinę ir susi
tikus1 su artimais ir drau
gais, sužinojome, kad mūsų 
Paryžiuje palikta draugė U. 
Doveikienė jau mirusi, ir 
kad jos dukros Montreale 
rūpinasi jos palaikų parve
žimu ir kitais reikalais.

Bendrai, baigdamas noriu 
padėkoti visiems Lietuvoje, 
kurie padėjo mums mūsų tu
rą padaryti maloniu ir pa
sekmingu. Taipgi nuo savęs 
galiu pasakyti, kad aš labai 
džiaugiuosi aplankęs Tarybų 
Lietuvą, kad nuo mano bu
vimo 1957 metais Lietuvoje 
yra padarytas didėlis pro
gresas visose srityse. Aš lin
kiu iš visos širdies kilti į 
dar aukštesnes pakopas.

Taipgi vardu savo turistų 
grupės dėkoju Globe Tours, 
Aeroflot administracijai ir 
Soviet Inturist organizacijai 
u!ž suteikimą tokio'malonausfortą, M. K. Čiurlionio ir A. j 

Žmuidzinavičiaus muziejus, patarnavimo, 
vakare išvykome atgal į Vii- Montreal.
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A. SINKLERIS

100% Patrioto Istorija
(Tąsa) į (kvapas, ir tat tik. patvirti-

, ■ . i. , , . , _ no jai, kad rūsčiausios baus-Stebėtina, kokie apsukrus m-s dar perdaį]g -veInjo3 
ir gudrus kai kada pasirody-1 jjems (jreįį su Piterio pagal- 

pba. ji susekė naują toombinin- 
kų sąmokslą, —. šį kartą 1 
prieš generalinį prokurorą, 
kuris vadovavo visiems ant- ( 
puoliams. Ameriken-Sityjc 
buvo sučiupti keturi italai ■ 
anarcehistai, jucs laikė vie
nutėse. ir Piteris ne mažiau 
kaip du mėnesius dorojo ' 
juos, traukė iš jų tai, kas 
buvo reikalinga. Piteriui at
rodė, kad jis jau pasiekė, lai
mėjimą, bet staiga visas jo 
triūsas nuėjo niekais. — vie
nas iš anarchistų sugalvojo 
išsekti pro langą. Kadangi 
kalinimo kamera buvo ketu
rioliktame aukšte, tai Pite
riui iš panosės išsprūdo liu
dininkas, turėjęs paliudyti 
pats prieš save.

Šis incidentas įsiutino sa
loninius bolševikus visoje 
šalyje, ir Deividui Endriui 
pavyko pasiekti tos bylos 
nutraukimą ir padaryt daug 
nemalonumų Gafio įstaigai.

Ir vis dėlto darbas ėjo pil
nu tempu. Raudonuosius pa
mažėle surūšiavo: tuos, ku
rie pasirodė neraudoni, išlei
do į laisvę, o likusius pakro
vė į specialius raudonuosius 
traukinius ir išgabeno į arti
miausius uostus. Vieni iš
vykdavo, niūriai tylėdami, 
kiti šūkaudami piktus pra
keikimus, tretieji garsiai 
raudojo — daugelis iš jų bu
vo šičia vedę, ir jiems netrū
ko akiplėšiškumo ■' prašyti 
valdžią, kad ji -tuoj paskui 
juos išsiųstų ir jų šeimos na
rius arba pasirūpintų jais. 
Suprantama, vyriausybė ne
galėjo imtis tokios atsako
mybės. Raudonieji eikvojo 
milžiniškas sumas spausdin
ti maistininkų laikraščiu s bei 
brošiūras, tai tegu tas sumas 
panaudoja savo artimųjų 
reikalams.

Antpuolių metu ir per tar
dymus Piteris, suprantama, 
ne kartą susitiko su raudo- 
naisias, kurie ka i kada buvo 
jo bičiuliai ir draugai. Ka
daise jis drebėjo iš baimės, 
tik pagalvojęs, kad teks su 
jais susitikti, bet dabar jam 
dargi buvo - malonūs tokio, 
pobūdžio susiekimai. Jis jau. 
seniai atsikratė baimės, ku
ri anksčiau gadino jam ape
titą ir .neleisdavo miegoti, —-

davo tie vaikinai! Tie Utėlė
ti idarbinOm-kiu emigrantai vi
są laisvą laiką sėdėdavo prie 
knygų, ir, darydamas jų 
kambariuose kratą, įasdavai 
ištisą biblioteką. Jie puikiai 
žinojo, ko iš jų norima, ir 
sumaniai u tslkii slavo i klau
sinius.

Būdavo, Piteris paklausia: 
“Jūs 'gi anarchistas, taip?” 
O suimtasis jam atsako: “Aš 
visai ne anaresistas ta pras
me, kokia jūs suprantate tą 
žodį”. Tarsi žodis “anarchis
tas” gali turėti dar kokią ki
tą prasnųP Arba Piteris pa
klausia: “Jūs pripažįstate 
■smurtą?” O tas jam akiplė- 
šikiŠ'kąi: “Tai jūs pripažįsta
te smurtą. Pažiūrėkite į ma
no: veidą, — jūs taip jį su
daužėte”.! Arba štai į klausi
mą: “Juk jūs nemėgstate 
mūsų vyriausybės ?” atsako
ma : “Aš visuomet ją mėgau, 
ik oi ji manęs šitaip nesuluo
šino”. , , Į

Jie mokėjo nepaprastai iš
sisukinėti! O čia dar sėdi 
stenografė ir užrašo kiekvie
ną žodį. Reikėjo daug padir
bėti, kol išgauni prisipažini
mą. kad būtų pagrindo tokį 
raudonąjį išsiųsti iš Ameri
kos. Ir Piteris iš anksto pa
rašydavo “prisipažinimą", ir 
jo vyrukai čiupdavo suimtą- 

' jį už ran-kps ir priversdavo 
pasirašyti, o jei ne — Pite
ris ir pats už jį pasirašyda
vo.

Taip, priemenės buvo griež 
tos, bet 'nori nenori teko jų 
griebtis; juk raudonieji to
kie gudrūs! Jie patyliukais 
kasasi po mūsų vyriausybe. 
Ką gi daryti- valdžios atsto
vams —i kapituliuoti prieš 
juos, pripažinus savo bejė
gi -kurną? Šimtaprocentinių 
amerikiečių atsakymas kaip 
(perkūno griausmas aidėjo iš 
kiekvieno užkampio, iš kiek
vienos kaimo bažnyčios, jį 
skelbė kiekvienas laikraštis.

— Ne! šimtaprocentiniai 
amerikiečiai mokės apsisau
goti nuo bc'.ševikiškų sofiz
mų, ■ atneštų pas mus iš Eu
ropos! šimtaprocentiniai lai
kosi savo formulės: “Jeigu 
jums nepatinka mūsų šalis; 
— kraųątykitės ten, iš kur 
atsibastėte!”

Bet, žinoma, kiekvienas 
žino, kad Amerika geriausia 
šalis pasaulyje, todėl niekas 
nenori iš jos išvažiuoti, ir 
tenka'juos jėga išstumti.

Čia buvo naudingas Pite
ris ir įmylima jo žmona kurs
tė jį su moterišku uolumu. 
Gledis visada tuos žmones 
vadino “galvijais”, o dabar 
nuo tų nelaimingųjų, prasė
dėjusių kdetą savaičių be iš
ėjimo grūste prigrūstuose

Vertė Jonas Šimkus , vo galima bs jokio pavojam -si pinigai buvo išleisti už gy- 
' daužyti,lipti jiems ant kojų., dymą ligoninėje; o dabąr ją 
pirštų ir spjaudyti į veidą; išsiunčia į Rusiją,.— koks li
dar daugiau — jis nerizika- kimas laukia jos artimųjų 
vo, ruošdamas prieš juos našlaičių? 
faibrikuotes, .nes -laikraščiai 
visuomet jj apgins, o publi
ka patikės viškuo, ką jai pa
tieks- spauda.

Ne,. (Piteris daugiau neiba- 
bijojo raudonųjų! Jis įtiki
no save, kad jam nepavojin
gas daigi Makas, grėsmin
giausias iš jų! Maką įkišo į 
kalėjimą visai dvidešimčiai 
metų, ir, nors raudonieji ir 
reikalavo persvarstyti jo by
lą, teismas atsisakė sustab
dyti sprendimo vykdymą ar
ba, išleisti Maką už užstatą. 
Peteriui pavyko žvilgtelti į 
Mako būseną, kai tas sėdė
jo : kalėjime, ir jis pamatė, 
kad dargi ta išdidi ir .rūsti' 
būtybe • buvo palaužta. Ma
kas iš kalėjimo parašė laiš
ką vienam savo bičiuliui rau
donajam Amerikon - Sityje. 
Paštas laišką sulaikė, ir Ga
fis jį -parodė Piteriui.

“Rašykite mums! — mal
davo Makas. — Dėl dievo, 
rašykite mums! Kai sėdi ka
lėjime, užvis labiausiai kan
kina mintis, kad esi pamirš-1 
tas. Suteikite mums nors tą' 
menkutę paguodą — žinoti, ’ priminkite, 
kad apie mus kai kas dar 
galvoja”. Į

Piteris žinojo, kad jis nu
galėtojas, :kad jo viršus. Ir 
kai jis susitikdavo su raudo
naisiais, kurių anksčiau la
bai bijojo, jam būdavo tik
ras malonumas duoti jiems 
pajusti visą savo valdžios jė
gą, o gana dažnai — ir savo 
kumščio jėgą. Jis susidomė
jęs stebėjo, kaip jie el
giasi. Vieni stengėsi jj su
graudinti, primindami buvu
sią jų draugystę, kiti meili- 
kavesi ir gailiai inkštė, tre
tieji stengėsi atvesti jį į pro
tą ir apeliavo į jo sąžinę. Bet 
dauguma laikėsi išdidžiai, 
žiūrėjo į jį su neapykantos 
arba paniekos šypsena. Ta
da Piteris įsakydavo savo 
šnipukams ištaisyti jų ma
nieras, ir neilgai trukus, pa
laužius pirštus ar išsukus 
ranką, buvo pasiekiamas 
geidžiamas tikslas.

I 

agentai, gelbėdami merginos 
gyvybę.

Tiesą pasakius, Gledis dar 
prieš ištekėdama žinojo apie 
gėdingą Piterio praeitį. Jai 
viską papasakojo Gafis, ir ji 
tai pasakė Piteriui: ne kar
tą ta praeitimi ji badė Pite
riui akis. Bet pamačiusi vie
ną iš tų “nacionalizuotų” 
moterų, Gledis tiesiog išsi
kraustė iš prato nuo pykčio, 
ir praslinko ne mažiau kaip 
savaitė, ilki Gadžų šeimoje 
vėl įsiviešpatavo, taika.

Tuo tarpu ant vargšo Pi
terio taip ir pylėsi nemalo
numai ir namuose, ir tarny
boje. Paruošus išgabenti pir
mąjį raudonųjų ešeloną, be
veik kiekvienas raudonasis, 
kurį Piteris anksčiau pažino, 
kamavo jį, .'stengėsi pasiekti 
jo sąžinę. Su tuo traukiniu 
buvo gabenamas Sėdės Tcd 
pusbrolis, gimęs Anglijoje, ir 
medkirtys suomis, su kuriuo 
Piteris susipažino Pasaulio 
pramonės darbininkų sąjun
goje, ir darbininkas čekas iš 
tabako fabriko, pas kurį Pi
teris ne kartą pietavo, ir pa
galiau Maiklas Dabinas, jąu- 
nas žydas, su juo drauge 
prasėdėjęs 'kalėjime pusę 
mėnesio ir tapęs viena iš 
žvėriško nuplakimo aukų.

Maiklas vis be galo prašė; 
Amerikoje jis palieka žmoną 
ir tris mažus vaikus. Jis 
skundėsi, kad, darant pas jį 
kratą, šnipai pavogę visas jo 
santaupas ~ du šimtus ai
tris šimtus dolerių. Piteris, 
žinoma, tvirtino niekuo ne
galįs padėti jam. Juk Dabi
nas raudonasis ir, be to, dar 
užsienietis — todėl būsiąs iš
siųstas.. Kai išsiunčiamuo
sius sodino į vagonus, Dabi
no žmona ir dar pusšimtis 
moterų puolė prie traukinio, 
šaukdamos ir rankas laužy
damos-; jos bandė prasiveržti 
pro sargybos grandį, kad 
apkabintų savų artimuosius. 
Policininkai atstūmė jas at
gal, badydami lazdomis joms 
į pilvus, bet, isteriška misis 
Dabin, nepaisydama smūgių, 
prasiveržė ir puolė .trauki
niui po ratais; ją vos. spė jo 
atitraukti ,ir išgelbėti nuo 
mirties. Suprtntama, tokio 
pobūdžio scenos publikai da
rė sunkų įspūdį. Gafis pasi- 

Ant slenksčio stovėjo Gle- Į skubino sukviesti visų laik
ais, nejudėdama žiūrėjo į raiščių redaktorius ir džentel- 
juos ir konvulsiškai gniaužė meniškai sii jais usitarti,

Piteris atsakė negalįs nie
ko jai padėti. Ji nusikalto į- i 
Statymui, pas ją rastas ko
munistų parti jos narės (bilie- 1 
tas, ir ji pati prisipažino, kad 
gimė užsieny je.

Piteris stengėsi išsivaduo
ti iš Miriamos, bot ji dar 
stipriau įsikibo į jį, veikda
ma vis'maldavo jį. Nors jai 
būtų davę pasikalbėti su se
nute motina, pasakyti jai, ko 
griebtis, kur kreiptis pagal
bos, kaip jai vėliau palaikyti 
ryšius su Miriama! Juk ją 
išsiunčia, neleisdami atsi
sveikinti su artimaisiais, ne
leidžia pasiimti dargi savo 
■drabužių!

Piteris, kaip žinia, visada 
buvo švelnus su moterimis 
— ir dabar pasijuto kiek su
mišęs. Bet su šiais “galvi
jais” jis visada elgėsi taip, 
■kaip vyresnybė įsakydavo. 
Jis negali daryti jokių išim- 

i čių niekam, — jis pakartojo 
l tą pat Minamai. Bet ji jo ne- 
. klausė:

— Piteri! Labai prašau, 
,maldauju! Dėl dievo, iPteri!

, -kažkada jūs 
I juk buvote įsimylėjęs ma- 
! ne... Juk jūs pats man sa

lk ėtės, Piteri...
Visa tai buvo tiesa, bet iš 

to nieko gera neišėjo. Juk 
Miriama domėjos tik Maku, 
tuo prakeiktu niekšu, dėl 
kurio Piteris pergyvena tiek 
baisių valandų. Ji atstūmė 
Piterį, dargi nepanoro iš
klausyti jo prisipažinimų, o 
dabar nori pasinaudoti bu
vusia jo meile, kurią kadaise 
su panieka atstūmė!

Ji tvirtai laikė jj už ran
kos, ir jam nelengva buvo iš 
jos išsivaduoti.

— Jeigu jūsų širdyje ka-
> da nors buvo kibirkštėlė
> meilės moteriai, — šaukė ji, 

— jūs negalėtumėt man at
sakyti tokios malonės! Pra
šau jus, Piteri, vardan pra
eities!

Piteris staiga suvirpo, -Mi
nama irgi. Iš koridoriaus 
pasigirdo bateas:

— A! Tai viena iš tavo 
draugužių! ..Pi rm o j c je išsiunčiamųjų 

partijoje atsidūrė Miriama 
Janikovič. Miriama buvo Ko
munistų partijos narė, o, be 
to, gimusi Rusijoje — ir tai kumščius; atrodė, ji suakme- kad jie nespausdintų jokių 
nulėmė jos likimą. Nors Pi- nėjo iš pykčio. .smulkmenų apie raudonųjų
teris žinojo, kad Miriama pa- — Tai čia viena iš tavo išsiuntimą,

(Bus daugiau)

teris žinojo, kad Miriama pa
siuntė JRozi Stern išsifruoiti. raudonųjų meilužių, viena iš] 
jį. vis dėlto, ją pamatęs, jis jūsų nacionalizuotų moterų! 
nenorom susijaudino. Ji pa- — Gledis treptelėjo koja. —

i I 
mavo kosulys, ir jos išvaiz-j Sustingusi iš nustebimo, 
da buvo klaiki, 'beveik kaip Miriama vis tebclklū'pėjo. ] 
beprotės. Piteris atsiminė, Gledis- puolė prie jos, rank o- 
kotaa. nMi ;r «ng«męa ji. n* (siliibo i tankius juodus vairuotoj9. Po į, viena8 ,bri. 
būdavo aotei.au. Kurgi da-! jos ptatas ir taip patrau- t tk lbuvo krįliakai 
bar. dingo jos (išdidumas! (kė, -----------
Miriama puolė ant kelių ant grindų, 
prieš Piterį ir įsitvėrė j jo 
švarko. skverną,

įsitikino, kad raudonieji — ,| seno, atrodė išsekusi, ją fca-( Stok, mergše! Stok, kekše! 
menki sutvėrimai, kurie ne
sugeba į smūgį atsilyginti 
smūgiu. Jie neturėjo ginklų, 
o daugelio muskulai — ne 
muskulai, o čikuriiai. Jie te
moko tik liežuviu malti. Pi
teris žinojo, kad jį remia 
valstybės jėga, policija, teis
mas ir kalėjimai, o jeigu pri

BELFAST, — Katalikų ir 
prntestonų riaušės. Šiaurinė j 
Airijoj nesiliauja.

Didelės riaušės įvyko ka
reiviui užmušus sunkvežimio

k^MirLma nugriuvo šau.tas Jau n britų 
-...u . . 'krito Šiaurinėj Airijoj.

— As išmokysiu tave lais-1 .
isteriškai' vos meilės! — cypė Gledis.

rė ktų, tai ir kariuomenė su raudodama. Pa sirodė, iš jos — Aš parodysiu tau, kaip 
kulkosvaidžiais, lėktuvais ir uždarbio .gyveno, sena jos meilikautis su mano vyru!

—t. T------ t netgi troškinančiomis dujo- moti'ta ir penketes mažame- Ji tampė Mlriamą už platr- zuos turistų keliones į Kini-
kti-mbariųose, sklido biaurus mis. Todėl tuos žmones bu- čių jo's trelių bei seserų. Vi- kųt 'kol pagaliau įsikišo kiti ją.

krito Šiaurinėj Airijoj,.

LONDON. — Britų kelio
nių agentūra skelbia, kad su 
kovo 1, 1972 metų, organi-
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Nuliūdę liekame.
Dukros: Danutė ir Adelė, 
žentai ir anūkė Anzia,

tojams, kurie parėmė aukd- 
mis dėl laimėjimo. O jų buvo 
geras būrys, net 34. Širdin
giausias ačiū.

Buvo svečiai net iš toli
mos Floridos. Tai draugai 

1 Marazai.. Jie yra buvę mont- 
1 realiečiai, ta j buvo malonu 
susitikti ir pafe'kaijbėti.

Komitetas

iš Masu VeikimoPas M. B. Šalčiūnus viešė
jo iš JAV ša’čiūnienės bro
lis su žmona J. M. Dailydai.

O. ir P. Joneliūnai svečiuo
jasi Montreale iš Ontarijos. |

J. V. Marozaf ir Likienš iš 
Floridos svečiuojasi pas

MONTREAL. — Montrea
lo Lietuvių Moterų Klubas 
turėjo išvažiavimą Emilijos 

i ir Maiko ūkyje liepos 25 die- 
i ną. Reikia pasalkyti, kad mū- 
j sų surengtas išvažiavimas' 

draugus Montreale. Jie daly- Juozas Vekteris, miręs lie- J visapusiskai pasisekė. Žmo- 
vavo gražiame Sūnų ir Dūk- pos 14 d., 1971. 

terų Pašalpinės Draugijos .____ __
, piknike, kurs atsibuvo liepos 

11 d. Skruibių vasarvietėje.
serga R. Memorial ligoninėj, j Stasys Knystautas, Jono ir

P. šaikien’ė, atvykusi iš 
Floridos; turėjo operaciją 
Lachine ligoninėj.

Visiems ligoniams 
greitai pasveikti.

Ligoniai

Ed.1 Strelilis turėjo operaci
ją R. Viktorijos ligoninėj.

A. Ki'eivienė netikėtai pup- j
lė ir susilaužė ranką. I

. J. Skripka paslydus kojai 
susižeidė galvą. Greitosios 
pagalbos buvo nuvežtas į 
Beiianshe ligoninę.

Kun. J. Robinas sunkiai,

linkiu

Verutės Knystautų sūnus, 
atostogas praleidžia Meksi
koje;

J. Balčiūnas su šeima vie
ši JAV,

Liepos 14 dieną mirus brangiam mūsų tautiečiui . 

Juozui Vekteriui, reiškiame giliausią užuojautą jo 

žmonai Valerijai, sūnui Juozui su šeima, dukrai Da

nutei su vyru, broliui ir sesutei Lietuvoje, tuom pat 

'sykiu liūdime netekę gero tautiečio ir draugo.

J. P. Skripkai 
, J. |E. Petrauskai .

P. M. Petrauskai
P. A. šuplevičiai
J. E. Urbauavičiai
P. I.F. Nakai
J. A. Svoteliai
O. | Morkevičięnė
ir Vytas
T. N. Mikuliai
L. r. Kisieliai
St; E. Pečiulaičiai
J. G. Oscilai
P. K. Jurgučiai
N. V. Papurėliai
M. Vaišnorai
T. M. Subačiai
A. M. Tamkevičiai
J. S. Petroniai
K. J. Geičiai
E. O. Streiiai
B. M. šalčiūnai
I. N. Naruševičiai
J. K. Petruliai
•J. P. Kaušilai
J. V. Verbylai
J. A. Lesevičiai
K. ,O. Gužą viniai
■J. M. Skinkiai
II. i B. Robinson
*Ir. & Mirs. Lovergne
M. R. Lafleohe

I J. Guillotte
J. -J. Kaušakiai

J. V. Knystautai .
J. A. Brakuiai
K. A. Juškai
K. P. Trečiokai
B. V. Kvietinskal
V. O. Verbylai
K. E. Zeniai
P. J. Makusiai
S. A. Kis (Deveikytė)
J. D. Martin (Doveik.j
M. Stevenson >
P. Bižokas
J. Mickūnas
J. Filerienė

■ J. GuzeviČienė
,L. Skripka
P. Dabulis

Lubtaskas•J.
J. Stukas
M. Matusevičienė
K. Žekonis
V. Sapkauskas
J. Makare vietas
J. Kvietinskas
E. Jurairienė
E. Klteienė
P. Jakubka
31. Cekaitienė
•J. Girdžius
J. Vagonienė
P. Petrulis
M. Jonušienė
Z. Ambrazevičienė

Montreal, Que.

Liepos! 14 dieną, 1971 metų, mirus artimam mūšų 
giminaičiui Juozui Vekteriui, reiškiame giliausią 
užuojautą žmonai Valerijai, sūnui Juozui su šeima, 
dukrelei Danutei, jos vyrui, broliui ir. sesutei Lie-*' 
tuvoje, tuoki pat sykiu liūdime netekę brangaus 
draugo.

J. S. Chichinskai, M. Chichinskas, 
Eli. Chichinskas, Frd. Chiehinskas, 
R. Chiehinskas, Jr., D. Chichinskas, Jr.

Klaidos Pataisymas
Liepos 2 d.' laidos skyriuje 

“Kas kaip remia Liaudies 
Balsą”, tarp plataus LB rė
mė jų-auko to jų sąrašo, įvyko

- r-:------------- .klaida: pa-kelbta, kad J. ir
ges. ■. i naudotas geriems tikslams. J v. Knystautai aukojo $10; o
Gražus pavyzdys i Elubo vardu nuoširdžiai į tikrumo je jie aukojo. $15. UŽ

j dėkojam atsilankiusiem sve- kiaroą atsip.ajome.
A. M. Paragiai, negalėda-; čtams, o svarbiausia aukc-' J. Lesevičius

mi daly vauti Sūnų ir Duktė-;
Į rų pikirke, “nubaudė” save, i 
. pridusdami draugijai $5. 1 
j Tokį pavyzdį turėtų pasek-:
i ti ir kiti nariai. 1

i nių atvažiavo nemažai ir vi-, 
si smagiai laiką praleidom, 
patys, pašiliiiksminom ir klu- 

Linksmos visiems viesna-. į.ą parėmėm. Pelnas bus su-

I Mirė

' Liepos 14 mirė Juozas j 
i Vekteris, 70 metų amžiaus, i 
| Paliko dideliame nuliūdime, 
; žmona Valerija, sūnus Juo-į 
zas, dukra Danutė, keturi; 
anūkai, o Lietuvoje brolis ir 
sesuo. Taip -pat labai daug 

■i artimųjų.
j Kadangi buvo draugiškas t 
į ir nuoširdus žmogus, tai lai- i 
j dotuvėse dalyvavo daug
I draugų ir pažįstamų. f

■ Iš Lietuvos atvažiavęs * 
1928 metais, iš Spegiškių k., f 
Kučiūnų valse., Lazdijų aps. f 

Liepos 18 mirė po cperaci- į.
j jos M. Pakuiienė (Kolysytė), ■’ 
75 metų'amžiaus. Paliko nu- į 
liūdime sūnus ir trys duktė-! 
rys. Į

Liepos 21 po sunkios ir ii-; 
ges ligos mirė Antanas Gri-1 
maila. Buvo 65 metų am- Į 
žiaus. .Paliko nuliūdime žmo-

' na Genė, sūnūs Jonas ir Da- 
i vi d, dukrelė An et te ir sesutė 
! Ontarijoj .
Į Buvo kilęs iš Rudaminos j 
valse., Lazdijų apskr.

i -Rasta's miręs Antanas
i Sargūnas. Laidotuvėmis rū- j 
; pinosi miestas. Kilęs iš Ute- i 
i nos apskrities. ' Į 

Artimiesiems gili užuojau- i 
ta, o įnirusiems — lai būna ' 

[ lengva Kanados žemelė.
; J-na

Liepos 21 d. 1971 metais mirus

Antaoi Grimaihi
Reiškiame gilią užuojautą velionies žmonai Genei, -■ 
sūnams Jonui ir David, dukrelei Annette, sesutei, į 
visiems giminėms ir jo artimesiems; kartu liūdime ; 
nuoširdaus tautiečio. ' ®

L. P. Kisieliai
J. V. Knystautai
J. J. Vilkeliai

■ T.' M.- Subačiai
V. O. Verbylai
B. V. Kvietinskai
K. E. Zeniai

r B O. StreHiai
■ ■ J.=M. Skinkiai

J. V. Marozai
A. E, Morkevičiai
J. A. Brakniai
J. A.: Les e vi čia i
Ti NČMikuiiai
J. P. Kaušakiai
J. G/Oseilai
•S.-E. Pečulaičiai

Montreal, Que.

£' PcJ. Zabarmtekai
J. E. Latvenai
L. Skripka

' JvMickunas
A. Mariukas
M. Cekaitienė
K. Mickunas

■ V. ■Sapk&Hskns
■ N. Venskaitienė
J.’Stukas
P. Petrulis
M. Matusevičienė
P. Jokubka
31. Andrukaitienė
S. R.

M P? Al' Šiiptevičiai

$

.Mirus Juozui Vekteriui, reiškiame gilią užuojautą 
mūsų klubo narei, Juozo žmonai Valerijai, sūnui 
Juozui su šeima, dukrai Danutei su vyru, taip pat 
giminėms Lietuvoje ir Kanadoje. Tuo pat sykiu 
liūdime netekę gero tautiečio ir draugo.

Montrealo Lietuvių Moterų Klubas

Padėka
Staigiai ir netikėtai mirus 

mūsų brangiai mamytei, 
grįžtant iš viešnagės T. Lie
tuvoj, susilaukėm daug užuoj 
jautos ir suraminimo, įkas 
padėjo mums pergyventi šį Į 
skaudų smūgį. Čia norime iš-| 
reikšti didelį ir'širdingą ačiū 
visiems, kurie lankėtės šer
menyse, įšreiškėt užuojautą 
per spaudą ir asmeniškai. 
Širdingas ačiū už palydėjimą, 
į kapus. Ačiū Jonui Vilkeliui 
už pasakytą atsisveikinimo 
žodį prie karsto. Mes niekad 
jūsų nepamiršime.

Ilsėkis, brangi mamyte.

Po trumpos, bet sunkios ligos mirus (liepos 14 d.) 
Juozui Vekteriui, reiškiame, giliausią užuojautą ve
lionio žmonai Valerijai, sūnui Juozui, jo žmonai Ste
fanijai, dukrelei Danutei ir jos vyrui, broliui ir sesu
tei Lietuvoje, anūkėliams, kurįuos jis'taip mylėjo, 
ir visiems giminėms ir draugams, ir tuo pačiu liūdi
me netekę mielo tautiečio ir draugo.

Janina ir Jonas Vilkeliai

Miros Juozui Vekteriui, reiškiame giliausią užuo
jautą jo žmonai Valerijai, sūnui Juozui su šeima, 
dukrai Danutei su vyru, taip pat giminėms Lietu
voje! ir Kanadoje. Tuom pat sykiu liūdime netekę

■ gero tautiečio ir draugo.

• . A. E. Morkevičiai j



Liaudies s^aiaae Rugpiūčto13,1971

Pranešimas
Toronto, Onl.

į Tur būt pirmas toks foa- 
! liūs atvirame ore buvo.

Dalyvavusieji apdovanojo 
jubiliantus gražiomis ir ver
tingomis dovanomis.

Egiausių jiems metų ir 
sekinės!

Labor Festival

Išvažiavimas - piknikas
Sūnų ir Dukterų Draugi

jos Toronto kuopa ruošia iš
važiavimą - pikniką rugsėjo 
5 d. pas Čibirfkus, jų’ farmo- , 
jė. Visus įdomaujančius iš 
vyka prašome ruoštis daly
vauti.

Kelrodis 
vieškeliu šiaurės link, prava- ’ 
žiavus Churchill važiuoti iki Lietuvon
6, koncesijos, ten sukti J de- j Teko patirti, kad šią są
žinę ir pravažiavus miškelį vaitę, pirmadienį, išvyko j

Išvyko . |
George iij- iPhilis Dagiai iš-

TORONTO. — Tarptauti
nis Labor Festival šiemet į- 
vyks rugpiūčio 15 d., Taras 
Shevchenko Memorial Park, 
Palermo, Ont.

Programoj šiemet bus du 
atstovai iš Vietnamo, Yuynh 

i Van Ba ir Hon Ca, Provizi-
vyko I Havajus atostogų. Jie ■ nės Revoliucinės Vyriausy- 
z— ----- -----bes nariai.. ten išbus porą savaičių.

I Laimingos jiems viešna- 

važjuojant 11

Visi kviečiami atsilankyti.
Festivalio Komitetas

Padėka
Atsisveikiname su Kanada

po dešinei bus Cibirkų far- Lietuvą turistų grupė, į ku-1 ir miestu Toronto. Labai m-
tusi,

Rengėjai

Torontiečiy Kronika
I ' ’

Atžymėjo 25-tas sukaktuves
Dr. P. Morkis, dantistas, 

ir jo žmona Stefanija suren
gė didžiulę “garden party”

■ ir puikiai priėmė dide’i būrį 
savo draugų ir draugių, at
žymėdami savo 25 metų ve-

rią įėjo ir nekurie iš tų, ku- tonu buvo gyventi mylimų 
j-rie anksčiau buvo pasirengę,1 sesių pastogėje ir grožėtis 
! bet dėl kažkokių priežasčių gražiu Kanados kraštu ir lie- 
] ■’ų išvykimas buvo atšauk-' tuvių vaišingumu.
■tas. I Nuoširdus ačiū mylimoms

T. . ... v. sesėms Genutei ir AlbinuteiIs torontiecių išvyko F. . , . . . t .T . r, i • t- . v Ur svogenui Antanui uz vai- Jancys, Berlrnskai. Is taba-ir ™ _>• • ■ a sės, dovanas ir visa suteik-ko farmų O. Skuodiene ir A. . , ‘,, .. , . . . ... (ta. malonų mums gyvenimą. Maldeikiene. Apie kitus ne- • ,. .... /r “ ,, ... .. 1 Nuoširdžiai dėkojame vi-teko sužinoti. . . Jsiems lietuviams mus vaisi-
Buvo Lietuvon išvykę pa-1 nusiems ir apdovanojusiems.

• J *!»■ A t ! V . 1?^ . . • 'a ■»

dybinio gyvenimo sukaktu- žę. 
ves.

sisvėčiuoti A. ir E. Byrai. j 
-londonieciai. Bet jau sugrj-

Ipolitas ir Petrute 
Grinkevičiai.

Rep. Padėka

NURSING HOME
Reikalui esant kreipkitės pas mus. Gera priežiūra, 
graži vieta, švarus oras. Galite kreiptis asmeniškai 
arba telefonu. Telefonas: 941-4230.

George Baniulis
15 Faulkner St. 
Orangeville, Ont.

Atlieku visokios rūšies namų taisymus ir remontą 
pagal asmenišką susitarimą.

I J . B A N ¥ LI S

Telefonas: 537-3942. Toronto I

LIETUVIS PLUMBERIS
5. Lisauskas

Įrengianti Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus

i
Darbas Garantuotas Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. — Tek LE. 2-5191
Toronto

mą po visas svambiausias 
vietas, net ir Niagara Falls.

Dar kartą dėkoju, visiems 
toronitiečiams, kuriuos teko 
susitikti. Nuo savęs aš jums 
visiem linkiu geros sveikatos 
ir ilgo amžiaus.

Sudiev, iki pasimatymo.

Elizabeth Wenlk

(699) Bad - Mergentheim
Wettgasse 26, Deutchiand

Gerbiama Liaudies Balso 
redakcija: Leiskit man padė- 

I koti per jūsų la-kraUį ge- 
i riems tautiečiams. Aš buvau 
i turistė iš Vakarų Vokietijos 
’ atvykusi pas savo sesutę ir 
j švogerį, draugus Stroiius, 
I šešioms savaitėms paviešėti 
| Ir atradau nepaprastą diau- 
: giškumą ir vaišingumą pas 
gimines ir visus lietuvius. 
Noriu ypatingai padėkoti

♦

Websterio žodynas
Knygyno formato, 1970 

leidimo, visad nauji. Kaina 
$45.00, bet parduodami po 
$15.0Q. Užsakant 6 ar dau
giau, 10 procentų nuolaidos.

Į Užsakymus siųsti North 
' American Liquidators, 58 —

________ 1158 2nd Ave. N., Delpt. O — 
Bfl- - r ■! rt, i Saskatoon, Saskatche-
Mirė Povilas Šiite H

_____ _ Su COD užsakymais reikia 

užstato. Likusieji gali būti 
sumokėtu pristačius žodynus. 
Jei nepatiks, gailimą sugrą
žinti 10 dienų laikotarpyje, 
pinigai bus sugrąžinti. Nėra 
tarpininkų, kiekviena kopija 
pažymėta, kad negali būti 
parduota kitam.

Draugė J. Astylienė iŠ Ha- P» SįOO nuo kopijua 
miltono telefonu pranešė.
kad ten liepos 30 d. mirė Po
vilas Stukas, apie 70 metų 
amžiaus.

Povilas Stukas depresijos 
laikais buvo aktyvus Kana
dos lietuvių judėjime, bedar
bių organizavime ir miškų 
darbininkų kovose už būvį. *<: Kivwaiiaii****:■.> 
Pastaraisiais metais gyveno]
Hamiltone. Jau eilė metų j 1>****#*********^*******1 
skundėsi sveikatos šluibavi- j 
mais, negalavo. Liepos 30 d. > 
dar buvo susitikęs su drau
gais viešbutyje, kur pasisa
kė, kad laukiąs vietos ligo- keisti suvenyrais su Liaudies 
ninėje. Po to, trečioj dienoj skaitytojais gyvenan- 
jį rado mirusį jo kambaryje. čiais Lietuvoje, Latvijoje ir

' Estijoje.Dėl šlubuojančios sveika
tos ar kitų priežasčių per ei
lę metų P. Stukas buvo ati
trūkęs nuo pažangaus judė
jimo, bet pastaruosius ketu
ris metus vėl reiškėsi judė
jime, skaitė ir galimai rėmė 
Liaudies Balsą.

Lai būna amžina ramybė 
jam Kanados kapuose.

&++++++ -trfr trit 'fr'irirfrlrlrklrir -fr*

Noriu Susirašinėti

Noriu Susirašinėti
Noriu susirašinėti, pasi

Atsakysiu kiekvienam,

P. Zablockis,
P. O. Box 4642 Sta. C. 
Vancouver 10, B.C.
Canada.

“Vilnies” Kalendorius
Po ilgo užkliuvimo pašte 

gavome rubežiuotą skaičių
I “Vilnies” 1971 metų kalendo- 

Noriu susirašinėti, rimtos rių. kurių dabar galite įsigy- 
Bull ams, A. Urbonienei, Pu- j (jraUgystės tikslu, su sočia- ■ ti “Liaudies Balso” raštinėje. 

a‘ j listinių pažiūrų lietuvaitė- Kaina $1.25.
Į mis, gyvenančiomis LTSR ir Kalendorius knygos for- 
I kitose soc’al’stmėse šalyse. Į Į mato, 136 puslapių. Turinin- 
bėgikų “LP” laiškus neatsa- gas naudingais patarimais,

' 4

■ rams, K. Purienei, Rama- 
I nauskams. Rukięnei ir Vy- 
i tui, Gudauskams, Žuliams, 
į Damazams, Račienei, Ch. i;1 
Morkūnui, Lėkiams, Balniui, 
Jugutaičiui.

Aš niekuomet nesitikėjau, 
kad aš tokius malonius ir

I linksmus draugus ir drauges 
sutiksiu. Dėkoju jums vi- , 
siemš ir visoms už tokias 
brangias dovanas. Taip pat 
sesutei ir švogeriui už jų ma
lonius priėmimus ir vaišes. 
Paliks atmintyje ant visa
dos. Mano sesutė, eikvoda-

' m a savo bra ngų laiką, a pro-
; dė ne tik Toronto miestą, bet
; ir daugumą vasarviečiiĮ apie 
; Torontą, net ir tabako far- 
; mas.

Taip pat tariu ačiū drau
gui Kudabai už dovanas ir už’ 
tokį draugiškumą, pavežioji-

Kalendorius knygos for-

kysiu.
St. De Gillis, 
1275 Hare St. #901 
Vancouver 5, B. C.

Canada

gas nauuing: 
informacijomis ir įdomiais 
raštais. Prašome paskubėti 
jį įsigyti. Pavėlavusiems ga
li netekti.

LB Adm.

Atlieku visokius namų taisymo ir jruošimo j 
darbus, taipgi statau naujus. Prašome kreiptis dėl J 
susitarimų }

KAZYS CIBAS I
Tel. 533-5116, Toronto, Onė, >

• »***

I Akių ir Akinių Specialistas

/ G. S. MERRITT
1 \ Optometristas — Optikas

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiais 
Bifocals — $19.00 ir daugiau 

(įskaitant akių egzaminavimą)
Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta

1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-640©
I ■ Toronto, Ont.

Antrad. Ketv. Ir Penkt. vakarais pagal susitarimą 
thwwi i<niMiiirur* nr rrmwn^mwurrriiWMruni įduiimamm

FRANK VASS, B.A
Advokatas - Notaras

263 College St. W.
WA. 2-6112
W A. 2-6111

Rs. - CL. 1-0651

Toronto
M

Laisniuotas Plumberfe
1 REBELO

Ardwick PlumbingCo. Ltd.
1363 Dundas St. West - Toronto

Atliekami visokie plumbinimo darbai.
Taisome senas ir įdedame naujas vandens., 

šildymo ir nutekamas rynas

Dėl staigaus patarnavimo šaukit: 741-8735 
Dieną ar naktį.

Ofiso telefonas: 536-8124 Lie. No. 717


